Справа № 405/785/24
Провадження №2-о/405/25/24

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

13 серпня 2025 року Подільський районний суд міста Кропивницького у складі:
головуючого судді Іванової Л.А.
при секретарі Нетесі С.М., Тарасенко Р.П. 
за участю учасників справи:
представника заявника Управління комунальної власності 
Кропивницької міської ради - Лакатош В.І.
та представника заінтересованої особи Кропивницької міської ради – Мельніченко Б.В.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м.Кропивницькому в порядку окремого провадження цивільну справу № 405/785/24 за заявою Управління комунальної власності Кропивницької міської ради (25022, м. Кропивницький, вул. Велика Перспективна, 41), заінтересовані особи: Кропивницька міська рада (25000, м. Кропивницький, вул. Велика Перспективна, 41), ОСББ «Наш дім-24» в особі голови Правління Мельника Костянтина Григоровича ( АДРЕСА_1 ), ОСОБА_1 ( АДРЕСА_2 ), АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ДЕРЖАВНИЙ ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ" (код ЄДРПОУ 00032129, місто Київ, вулиця Госпітальна, будинок 12-Г), ОСОБА_2 ( АДРЕСА_3 ), ОСОБА_3 ( АДРЕСА_4 ), ОСОБА_4 ( АДРЕСА_5 ) про визнання спадщини відумерлою, -

В С Т А Н О В И В:

Заявник Управління комунальної власності Кропивницької міської ради звернувся до суду з заявою, в якій просить:
визнати відумерлою спадщину, а саме: квартиру АДРЕСА_6 ;
передати квартиру АДРЕСА_6 у власність Кропивницькій міській територіальній громаді в особі Кропивницької міської ради.
На обґрунтування заяви зазначив, що 17.09.2020 року на адресу Кропивницької міської ради надійшло звернення від голови ОСББ «Наш дім - 24» Мельника К.Г. про те, що після смерті ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , залишилась квартира АДРЕСА_6 , інформація про спадкоємців відсутня, а заборгованість по квартплаті станом на 01.09.2020 року складала 2 379,24 грн.
На кожний об`єкт з моменту отримання інформації про наявність об`єкта, який містить ознаки безхазяйного майна або відумерлої спадщини, оформлюється окрема справа, при цьому, згідно з даними Державного реєстру речових прав право власності на зазначений вище об`єкт нерухомого майна зареєстровано за ОСОБА_5 на підставі свідоцтва про право власності № НОМЕР_1 від 28.12.2005 року, виданим Кіровоградською міською радою.
Згідно з довідкою Кропивницького міського відділу державної реєстрації смерті Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Дніпро) ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , про що складено відповідний актовий запис про смерть №2181 від 14.08.2019 року.
Крім того, відповідно до довідки Департаменту надання адміністративних послуг Кропивницької міської ради від 01.09.2020 року №2794/03/03, станом на 01.09.2020 року за зазначеною вище адресою був зареєстрований ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_3 .
При цьому, під час обстеження було встановлено, що вищезазначена квартира знаходиться в 2 - х поверховому будинку на 1 - му поверсі в 2 - му під`їзді. Вхідні двері зачинені, зі слів ОСОБА_6 яка проживає в кв. АДРЕСА_7 , у померлого власника ОСОБА_5 є діти, які не успадкували квартиру.
Окрім того, на адресу Управління 19.09.2023 рокунадійшла заява від ОСОБА_1 , яка проживає за адресою: АДРЕСА_4 , яка повідомила, що вона є колишньою дружиною померлого ОСОБА_5 , та про те, що їх спільні діти від спадщини відмовилися, а ключівід квартири знаходяться у неї.
В свою чергу, Управлінням повторно було проведено обстеження та встановлено, що вхідні двері до кв. АДРЕСА_8 зачинені, за візуальними ознаками давно не відчинялись. Зі слів заступниці голови ОСББ - дім 24 ОСОБА_7 у померлого власника ОСОБА_5 є діти, які не успадкували квартиру. Також остання повідомила, що існує заборгованість по даній квартирі за утримання будинку та прилеглої території, яка становить 14805 грн.
Окрім того зазначив, що в Єдиному реєстрі заборон відчуження об`єктів нерухомого майна є наявною інформація щодо заборони відчуження нерухомого майна, зареєстровано 25.03.2011 року за реєстраційним номером 10991900; та, крім того, з відомостей державного реєстру іпотек встановлено: підстава обтяження: договір іпотеки, 1673, 25.03.2011, приватний нотаріус Зубко О.П., об`єкт обтяження: квартира АДРЕСА_9 , Іпотекодержатель: ВАТ "Державний ощадний банк України", Іпотекодавець: ОСОБА_5 , розмір основного зобов`язання: 45 000 грн.
Враховуючи вищевикладене, вищезазначене нерухоме майно має ознаки відумерлості, що є підставою для виконання Кропивницькою міською радою в особі Управління комунальної власності обов`язку звернення до суду з відповідною вимогою, на підставі чого наявні правові підстави для визнання відумерлою спадщини, яка відкрилась після смерті ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , у вигляді квартири АДРЕСА_6 та передачі її у комунальну власність територіальної громади міста Кропивницького.
Ухвалою Ленінського районного суду м. Кіровограда від 26 лютого 2024 року прийнято до розгляду та відкрито окреме провадження за зазначеною заявою, призначено судове засідання з повідомленням (викликом) учасників справи. Крім того, зазначеною ухвалою суду залучено до участі в справі в якості заінтересованої особи АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ДЕРЖАВНИЙ ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ" (код ЄДРПОУ 00032129). 
Окрім того, зазначеною ухвалою витребувано у Кропивницької міської державної нотаріальної контори №1 та Кропивницької міської державної нотаріальної контори №2 інформацію зі Спадкового реєстру щодо наявності/відсутності спадкової справи, до майна ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , а також зареєстрованих заповітів, спадкових договорів, складених від імені спадкодавця, та в разі наявності останніх надати належним чином засвідчені копії документів.
На виконання зазначеної ухвали суду від 26 лютого 2024 року в частині витребування доказів Кропивницькою міською державною нотаріальною конторою № 2 надано до суду та зареєстровано судом 31 травня 2024 року за вх.№14733 інформаційну довідку зі Спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) №77021054 від 20 травня 2024 року, з якої вбачається про заведення спадкової справи до майна померлого ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_3 , Кропивницькою міською державною нотаріальною конторою №1 (№475/2019 від 29.08.2019 року) та інформаційну довідку зі Спадкового реєстру (заповіти/спадкові договори) № 77021072 від 20 травня 2024 року. 
06 червня 2024 року Кропивницькою міською державною нотаріальною конторою № 1 на виконання ухвали суду від 26 лютого 2024 року в частині витребування доказів за вх. № 15299 надано копію спадкової справи № 475/2019 від 28 серпня 2019 року, заведеної після смерті ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 .

Крім того, ухвалою суду від 05 листопада 2024 року залучено до участі в зазначеній цивільній справі в якості заінтересованих осіб: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , які є дітьмии спадкодавця ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 , та які подали нотаріусу заяви про відмову від прийняття спадщини.

При цьому, у зв`язку з набранням 25 квітня 2025 року чинності Законом України від 26.02.2025 № 4273-IX «Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо зміни найменувань місцевих загальних судів, зокрема, змінено найменування Ленінського районного суду міста Кіровограда на Подільський районний суд міста Кропивницького.

Представник заявника Управління комунальної власності Кропивницької міської ради Лакатош В.І. в судовому засіданні заяву про визнання спадщини відумерлою підтримав з підстав, зазначених у ній, просив її задовольнити.

Представник заінтересованої особи Кропивницької міської ради Мельніченко Б.В. в судовому засіданні не заперечувала щодо задоволення заяви про визнання спадщини відумерлою.

Представник заінтересованої особи АТ "ДЕРЖАВНИЙ ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ" в судове засідання не з`явився, повідомлений належним чином, поряд з цим, направив до суду письмові поясненн по справі, які зареєстровані судом 07.06.2024 року за вх. № 15485, за якими, за результатами перевірки програмного забезпечення Банку встановлено відсутність відомостей про кредитну заборгованість померлого ОСОБА_5 перед Банком, відсутність відомостей про перебування в заставі Банку нерухомого майна – квартири за адресою: АДРЕСА_10 . Вказане свідчить, що рішення суду у справі № 405/785/24 не впливає на права та інтереси Банку. На підставі зазначеного, просив розгляд справи провести за відсутності представника АТ "ДЕРЖАВНИЙ ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ".

Заінтересована особа  ОСОБА_1 в судове засідання подала заяву, зареєстровану судом 04.03.2025 року за вх. № 6231 про розгляд справи без її участі.

Представник заінтересованої особи ОСОБА_8 – адвокат Деревянко Я.Р. (діє на підставі ордеру на надання правничої допомоги серії ВА № 1097487 від 04.12.2024 року) в судове засідання подала клопотання, зареєстроване судом 04.12.2025 року за вх. № 32816, в якому просила здійснити розгляд справи за відсутності заінтересованої особи ОСОБА_8 та її, як представника участі, щодо задоволення заяви Управління комунальної власності Кропивницької міської ради про визнання спадщини відумерлою не заперечували.
Інші заінтересовані особи ОСББ «Наш дім-24» в особі голови Правління Мельника К.Г., Полєщук Д.Ю., ОСОБА_4 в судове засідання не з`явилися, про дату, час та місце судового розгляду справи повідомлялися судом належним чином, причини неявки суду не відомі, заяви, клопотання відсутні.

Заслухавши пояснення представників заявника Управління комунальної власності Кропивницької міської ради Лакатоша В.І. та заінтересованої особи Кропивницької міської ради Мельніченко Б.В., зваживши доводи, викладені в заяві на її обгрунтування, перевіривши докази по справі в їх сукупності, суд приходить до висновку про задоволення заяви, виходячи з наступного.

Згідно зі ст. 140 Конституції України та ч. 2 ст. 2 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» місцеве самоврядування є правом територіальної громади - жителів села чи добровільного об`єднання у сільську громаду жителів кількох сіл, селища та міста - самостійно вирішувати питання місцевого значення в межах Конституції і законів України.
Місцеве самоврядування здійснюється територіальними громадами сіл, селищ, міст як безпосередньо, так і через сільські, селищні, міські ради та їх виконавчі органи, а також через районні та обласні ради, які представляють спільні інтереси територіальних громад сіл, селищ, міст.
Відповідно до ч. 1 ст.10 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» сільські, селищні, міські ради є органами місцевого самоврядування, що представляють відповідні територіальні громади та здійснюють від їх імені та в їх інтересах функції і повноваження місцевого самоврядування, визначені Конституцією України, цим та іншими законами.
Згідно з Положенням про Управління комунальної власності Кропивницької міської ради, затвердженого рішенням Кропивницької міської ради 02 лютого 2021 року № 53, Управління комунальної власності Кропивницької міської ради є виконавчим органом Кропивницької міської ради, підзвітне та підконтрольне, підпорядковане Виконавчому комітету Кропивницької міської ради, міському голові та заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно з розподілом функціональних повноважень та до основних завдань Управління серед іншого, відноситься виявлення безхазяйного майна та відумерлої спадщини, ведення їх обліку та вчинення дій щодо визнання їх такими за рішенням суду.
Крім того, відповідно до Порядку виявлення безхазяйного майна та відумерлої спадщин7и на території Кропивницької міської територіальної громади, затвердженого рішенням Кропивницької міської ради №1697 від 28 вересня 2023 року, зазначений Порядок розроблено з урахуванням вимог Цивільного кодексу України, Цивільного процесуального кодексу України, Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень" з метою врегулювання відносин, пов`язаних з виявленням, взяттям на облік, зберіганням та розпорядженням об`єктами нерухомого майна - безхазяйного майна та відумерлої спадщини, на території Кропивницької міської територіальної громади.
Порядок є обов`язковим до виконання виконавчими органами Кропивницької міської ради, підприємствами, установами, організаціями, закладами комунальної власності та органами самоорганізації населення Кропивницької міської територіальної громади, спрямований на налагодження ефективної співпраці з органами державної влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями незалежно від форми власності, а також фізичними особами щодо належного виконання повноважень Кропивницькою міською радою з питань визнання безхазяйним майна та відумерлої спадщини на території Крпопивницької міської територіальної громади (п.3 Порядку).
Відповідно до п.п.4, 5 Порядку виявлення безхазяйного нерухомого майна та відумерлої спадщини на території Кропивницької міської територіальної громади забезпечується шляхом повідомлення, збирання, перевірки та аналізу інформації щодо об`єктів, які містять ознаки безхазяйного майна або відумерлої спадщини.
Інформація про об`єкти, які містять ознаки безхазяйного майна або відумерлої спадщини може надходити від суб`єктів, зазначених у п.3 Порядку, та з інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.
Виконавчі органи Кропивницької міської ради, органи самоорганізації населення Кропивницької міської територіальної громади, підприємства, установи, заклади, що належать до комунальної власності Кропивницької міської територіальної громади, яким стало відомо про Об`єкти, зобов`язані невідкладно надавати до Уповноваженого органу інформацію щодо цих об`єктів у довільній формі з обов`язковим зазначенням адреси та іншої наявної інформації (п.7 Порядку).
Відповідно до п.9 Порядку після отримання інформації про Об`єкти Уповноважений орган бере на облік такі об`єкти та розпочинає їх перевірку. Ціллю перевірки є зібрання та аналіз інформації щодо наявності підстав для визнанняОб`єктів безхазяйним майном або відумерлою спадщиною. Облік ведеться Уповноваженим органом в електронній формі. Форма обліку встановлюється Уповноваженим органом., який містить ознаки безхазяйного майна або відумерлої спадщини оформлюється окрема справа.
Відповідно до п.12 Порядку після узагальнення та аналізу отриманої в ході перевірки інформаціїх згідно з п.п.9-11 Порядку Уповноважений орган вчиняє одну з наступних дій: 12.1) вживає заходів щодо визнання Об`єкта безхазяйним майном або відумерлою спадщиною і його передачі до комунальної власності Кропивницької міської територіальної громади в установленому чинним законодавством України порядку; 12.2) знімає Об`єкт з обліку, якщо він не містить ознак безхазяйного майна обо відумерлої спадщини; 12.3) продовжує роботу з Об`єктом, якщо він містить ознаки безхазяйного майна або відумерлої спадщини, але не настав строк для визнання Об`єкта відумерлою спадщиною або безхазяйним майном, або потребує додаткової перевірки.
З огляду на зазначене, судом встановлено, шо 17 вересня 2020 року до міської ради міста Кропивницького надійшло звернення голови ОСББ «Наш дім - 24» Мельника К.Г., в якому порушено питання врегулювання правового статусу нерухомого майна за адресою АДРЕСА_10 , яке залишилося після смерті ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , а також повідомлено про відсутність в ОСББ інформації про спадкоємців та наявність заборгованості по квартплаті, яка станом на 01.09.2020 року становить 2 379, 24 грн.  
Враховуючи вищевикладене, відповідно до зазначеного Порядку та з метою з`ясування обставин, зазначених у зверненні Управлінням комунальної власності Кропивницької міської ради, як Уповноваженим органом, направлено відповідні запити до Державних реєсттрів, компетентних установ та організацій, та, при цьому, як вбачається з повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про смерть № 00028503395 від 12 листопада 2020 року,до Державного реєстру актів цивільного стану громадян внесено реєстраційний запис, параметрами якого є: реєстрація актового запису про смерть, актовий запис зареєстровано у Реєстрі: 14 серпня 2019 року о 16:11:39 за № 00139929994, реєстратором Кропивницький міський відділ державної реєстрації смерті Головного територіального управління юстиції у Кіровоградській області; номер актового запису: 2181, дата складання: 14 серпня 2019 року, Орган державної реєстрації актів цивільного стану, що склав актовий запис: Кропивницький міський відділ державної реєстрації смерті Головного територіального управління юстиції у Кіровоградській області; відомості про померлу особу: ОСОБА_5 ; громадянство: громадянин України; дата смерті: ІНФОРМАЦІЯ_2 ; вік: 70; дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_5 , місце проживання: АДРЕСА_10 .
Відповідно до інформації КП «Ритуальна служба – спеціалізований комбінат комунально-побутового обслуговування» Кропивницької міської ради за вих. № 160/2 від 19.10.2023 року, згідно з Книгою реєстрації поховань та перепоховань померлих громадян на Далекосхідному кладовищі (з 13.10.2018 по 21.09.2019 року), договору замовлення про надання ритуальних послуг, передбачених мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг, необхідних для організації поховання № 030796 від 14.08.2019 року - замовником поховання ОСОБА_5 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , дата смерті - ІНФОРМАЦІЯ_3 , адреса проживання: АДРЕСА_10 ) являлась - ОСОБА_9 (адреса проживання: АДРЕСА_10 ).
Як вбачається з Інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна (Інформаційна довідка №350035308 від 11.10.2023 року), є наявною актуальна інформація про об`єкт нерухомого майна з реєстраційним номером 13499854 за адресою:  АДРЕСА_10 ; номер запису про право власності: 52912 в книзі 153; дата прийняття рішення про державну реєстрацію: 10.01.2006; дата внесення запису: 10.01.2006; ПІБ: ОСОБА_5 ; РНОКПП: НОМЕР_2 ; форма власності: приватна; частка власності: 1/1; підстава виникнення права власності: свідоцтво про право власності, НОМЕР_1 , 28.12.2005, Кіровоградська міська рада. 
Крім того, в Єдиному реєстрі заборон відчуження об`єктів нерухомого майна є наявною інформація щодо заборони на нерухоме майно, реєстраційний номер обтяження 10991900, підстава обтяження: договір іпотеки, 1673, 25.03.2011, приватний нотаріус Зубко О.П., об`єкт обтяження: квартира АДРЕСА_9 , власник: ОСОБА_5 ; також в Державному реєстрі іпотек є наявною інформація з реєстраційним номером обтяження: 10991972, тип обтяження: іпотека; підстава обтяження: договір іпотеки, 1673, 25.03.2011, приватний нотаріус Зубко О.П., Іпотекодержатель: ВАТ "Державний ощадний банк України", код: 00032129, місто Київ, вулиця Госпітальна, будинок 12-Г, Іпотекодавець: ОСОБА_5 , розмір основного зобов`язання: 45 000 грн., строк зобов`язання: 25.03.2016 року.
При цьому, під час розгляду справи судом встановлено відсутність відомостей щодо наявності у  ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_1 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 кредитної заборгованості перед АТ "ДЕРЖАВНИЙ ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ", а також відсутності інформації про перебування нерухомого майна – квартири за адресою АДРЕСА_10 у заставі або іпотеці АТ "ДЕРЖАВНИЙ ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ".
Крім того, відповідно до відповіді Департаменту надання адміністративних послуг Міської ради міста Кропивницького від 01.09.2020 року за вих.№ 2794/03/03, наданої на запит Управління комунальної власності Кропивницької міської ради щодо надання відомостей про коло зареєстрованих осіб, повідомлено, що станом на 30 вересня 2020 року, за адресою: АДРЕСА_10 зареєстрований з 03.09.1998 року ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Відповідно до Акту обстеження об`єкта нерухомого майна, який містить ознаки безхазяйного майна/відумерлої спадщини від 13 жовтня 2022 року, складеного головним спеціалістом Лакатошем В.В. у присутності голови ОСББ Мельник К.Г. та мешканки квартири АДРЕСА_7 ОСОБА_6 , за яким здійснено обстеження об`єкта нерухомого майна за адресою: АДРЕСА_10 , власником якого на підставі свідоцтва про право власності № НОМЕР_1 , виданого Кіровоградською міською радою 28.12.2005 року є ОСОБА_5 , та яке знаходиться на 1-му поверсі в 2-му під`їзді, при цьому, фактично прорживаючих за вказаною адресою осіб не виявлено. За вказаною адресою зареєстровано місце проживання ОСОБА_5 . Зі слів ОСОБА_6 , яка мешкає в квартирі АДРЕСА_7 , до квартири АДРЕСА_8 ніхто тривалий час не з`являється та відомо, що у померлого ОСОБА_5 є діти, які зазначене майно не успадкували.
Крім того, Уповноваженим органом - Управлінням комунальної власності Кропивницької міської ради було здійснено запити щодо наявності/відсутності заборгованості за житлово-комунальні послуги, на виконання яких 23.10.2023 року за вих.№1093/010 ТОВ «Кіровоградська обласна енергопостачальна компанія» повідомлено, що по особовому рахунку, відкритому за адресою: АДРЕСА_10 рахується заборгованість за електричну енергію в сумі 49,95 за період з липня 2019 року по жовтень 2023 року. 
Окрім того, ОКВП «Дніпро-Кіровоград» листом від 29.11.2023 року за вих.№ 100756, повідомлено, що в абонентній базі Кропивницького ВКГ ОКВП «Дніпро-Кіровоград» за адресою: АДРЕСА_10 відкрито особовий рахунок № НОМЕР_3 на ім`я ОСОБА_5 . Кількість осіб, що отримують послугу – 1 особа. Розподільчий прилад обліку води відсутній. Станом на 01 листопада 2023 року за адресою: АДРЕСА_10 , існує заборгованість у розмірі 20 555,03 грн., яка складається з заборгованості за послуги з централізованого водопостачання та водовідведення у розмірі 19 935,03 грн., заборгованості за послуги абонентського обслуговування водопостачання та водовідведення у розмірі 620, 00 грн. (остання оплата здійснена 22 червня 2017 року).
Відповідно до довідки заінтересованої особи ОСББ «Наш дім-24», виданої Уповноваженому органу - Управлінню комунальної власнолсті Кропивницької міської ради, станом на 01.11.2023 року борг за утримання будинку та прибудинкової території за адресою: АДРЕСА_10 - становить 14 805, 49 грн.
Крім того, 29 вересня 2023 року до Управління комунальної власності Кропивницької міської радизвернулася з заявою заінтересована особа ОСОБА_1 , в якій повідомила, що вона є колишньою дружиною померлого ОСОБА_5 , що проживав за адресою: АДРЕСА_10 ; діти від спадщини відмовилися, а ключі від квартири знаходяться у неї.
Відповідно до Акту обстеження безхазяйного майна/відумерлої спадщини від 04 січня 2024 року, складеного постійно діючою комісією з обстеження безхазяйного майна та відумерлої спадщини у складі: Голови Комісії Житньої В.А., за участю секретаря Лакатоша В.І. та членів комісії: ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , у присутності заступника голови ОСББ «Наш дім – 24» Демченко А.М., за яким здійснено обстеження об`єкта відумерлої спадщини, яке знаходиться на території Кропивницької міської територіальної громади, за адресою: АДРЕСА_10 та встановлено, що квартира знаходиться в 2-х поверховому будинку на 1-му поверсі в 2-му під`їзді. Доступу до входу до квартири немає. Зі слів заступника голови ОСББ Демченко А.М. у померлого власника ОСОБА_5 є діти, які не успадкували квартиру та існує заборгованість за утримання будинку та території, яка становить 14 805 грн. 
При цьому, з копії спадкової справи № 475/2019 від 29 серпня 2019 року до майна ОСОБА_5 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 , встановлено, що з заявами про відмову від прийняття спадщини звернулися: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (заява під №1196 від 29.08.2019 року); ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 (заява під №1197 від 29.08.2019 року) та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (заява під №1198 від 29 серпня 2019 року), які є дітьми спадкодавця ОСОБА_5 , що підтверджується копіями свідоцтв про їх народження.

Відповідно до ст.ст.1220, 1270 ЦК України спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою. Часом відкриття спадщини є день смерті особи або день, з якого вона оголошується померлою.
Для прийняття спадщини встановлюється строк у шість місяців, який починається з часу відкриття спадщини.
Згідно зі ст.1272 ЦК України, якщо спадкоємець протягом строку, встановленого статтею 1270 ЦК України, не подав заяву про прийняття спадщини, він вважається таким, що не прийняв її.
Відповідно до ст. 1277 ЦК України у разі відсутності спадкоємців за заповітом і за законом, усунення їх від права на спадкування, неприйняття ними спадщини, а також відмови від її прийняття орган місцевого самоврядування за місцезнаходженням нерухомого майна, а за відсутності нерухомого майна - місцезнаходженням основної частини рухомого майна зобов`язаний подати до суду заяву про визнання спадщини відумерлою. 
Заява про визнання спадщини відумерлою подається після спливу одного року з часу відкриття спадщини.
Спадщина, визнана судом відумерлою, переходить у власність територіальної громади за місцезнаходженням нерухомого майна, а за відсутності нерухомого майна - місцезнаходженням основної частини рухомого майна.
Відповідно до ст.338 ЦПК України суд, встановивши, що спадкоємці за заповітом і за законом відсутні або спадкоємці усунені від права на спадкування, або спадкоємці не прийняли спадщину чи відмовилися від її прийняття, ухвалює рішення про визнання спадщини відумерлою та про передачу її територіальній громаді відповідно до закону.
З огляду на викладене вище, приймаючи до уваги, що зібраними по справі доказами судом встановлено, що після смерті спадкодавця ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , належна йому спадщина, яка складається з квартириАДРЕСА_6 , - спадкоємцями не прийнята, з часу відкриття спадщини сплив термін більше одного року, суд приходить до висновку про наявність правових підстав для визнання зазначеної спадщини відумерлою та передачі її у власність Кропивницької міської територіальної громади в особі Кропивницької міської ради.
При вирішенні питання про розподіл судових витрат в порядку ст.141 ЦПК України, приймаючи до уваги, що заявник відповідно до п.15-1 ч.1 ст.5 Закону України «Про судовий збір» звільнений від сплати судового збору, судові витрати по справі слід компенсувати за рахунок держави.
На підставі вищевикладеного, відповідно до ст.ст.1216, 1218, 1220, 1270, 1277 ЦК України, керуючись ст.ст.141, 293, 294, 334- 338, 353 ЦПК України, суд,-
В И Р І Ш ИВ :
Заяву Управління комунальної власності Кропивницької міської ради, заінтересовані особи: Кропивницька міська рада, ОСББ «Наш дім-24» в особі голови Правління Мельника Костянтина Григоровича, ОСОБА_1 , АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ДЕРЖАВНИЙ ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ", ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про визнання спадщини відумерлою, - задовольнити.
Визнати відумерлою спадщиною квартиру АДРЕСА_6 , яка відкрилася після смерті спадкодавця ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , та належала спадкодавцю на підставі свідоцтва про право власності № НОМЕР_1 , виданого 28.12.2005 року Кіровоградською міською радою. 
Передати квартиру АДРЕСА_6 , як відумерлу спадщину, у власність Кропивницької міської територіальної громади в особі Кропивницької міської ради.
Судові витрати по справі компенсувати за рахунок держави.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної cкарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Учасники справи мають право оскаржити в апеляційному порядку рішення суду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Кропивницького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його оголошення. У разі оголошення лише вступної та резолютивної частини судового рішення, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження з підстав, передбачених ч.ч.2, 3 ст.354 ЦПК України. 

Суддя Подільського 
районного суду 
міста Кропивницького Лілія Андріївна Іванова